
 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

1 

 

 

 

Dodatek č. 1 k Dílčí smlouvě č. 15  
č. j. Objednatele: MV- 56974-20/OFSP-2022, č. j. Poskytovatele: 2023/012 NAKIT 

(dále jen „Dodatek“) 
 

Smluvní strany: 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  

se sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10  
IČ, DIČ:  04767543, CZ04767543 

bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú: 117404973/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl A, vložka 77322 

zastoupená:  Mgr. Janem Ďoubalem, ředitelem Národní agentury pro komunikační a informační 
technologie, s. p. 

jako Poskytovatelem (dále jen „Poskytovatel“ nebo „NAKIT“) 

a 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČ, DIČ:  00007064, CZ00007064 

zastoupené:   Mgr. Bohdanem Urbanem, ředitelem odboru provozu informačních technologií 
a komunikací 

kontaktní adresa:  NAGANO III, U Nákladového nádraží 3265/10,130 00 Praha 3 

Jako Objednatelem (dále jen „Objednatel“ nebo „MV ČR“)  
Poskytovatel a Objednatel společně jen „Smluvní strany“ 
 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek k Dílčí smlouvě č. 15 č. j. Objednatele: MV- 56974-20/OFSP-2022, 

č. j. Poskytovatele: 2023/012 NAKIT (dále jen „Dílčí smlouva č. 15“), uzavřené dle čl. 3.3 a čl. 4 RÁMCOVÉ 
DOHODĚ o integrovaných investičních dodávkách v oblasti informačních a komunikačních technologií, 
č. j. Objednatele: MV-186991/SIK5-2021 a č. j. Poskytovatele: 2022/080 NAKIT (dále jen „RD“). 



 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

2 

1. Úvod 

1. Poskytovatel a Objednatel shodně prohlašují, že dne 21. 03. 2023 uzavřeli Dílčí smlouvu č. 15, jejíž předmět 
je podrobně specifikovaný v čl. 2 Dílčí smlouvy č. 15. 

2. S ohledem na rozhodnutí Objednatele na týkajícího se dovybavení některých lokalit nad rámec plnění 
v předložené Nabídce Dílčí smlouvy č. 15 a požadavek na snížení externích aktivit a prioritizaci interních zdrojů 
se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku ve znění následujícím. 

 

2. Předmět Dodatku  

1. Vzhledem k výše uvedenému se Smluvní strany dohodly, že původní znění přílohy č. 1 Dílčí smlouvy – 

Specifikace předmětu plnění se ruší a nahrazuje se novým zněním, které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku 

 

2. Smluvní strany se dále dohodly na zrušení tabulky v čl. 3 odst. 3.2 Dílčí smlouvy č.15 a jejím nahrazením 
tímto novým zněním: 

„3.2. Aktivity NAKIT jsou spojené s realizací požadavku, administrativní činností a řízením požadavku. 
Uvedené aktivity budou dodány v rámci tohoto maximálního rozsahu prací spojených s realizací navrhovaného 
řešení: 

Role 
Celkem 
ČH/role 

Popis činností 

Analytik 46 

Příprava podkladů pro VZ, Návrh harmonogramu realizace, 
Kompletace dokumentace, předání technologií do servisní 
péče provozních útvarů, materiálové předání technologií 
Objednateli  

Projektový manažer senior 88 

Příprava podkladů pro VZ, Návrh harmonogramu realizace, 
Koordinace prací a součinnost s externím dodavatelem, 
uživatelem a objednatelem, Kompletace dokumentace, 
předání technologií do servisní péče provozních útvarů, 
materiálové předání technologií Objednateli  

Projektový administrátor 95 

Příprava podkladů pro VZ, Návrh harmonogramu realizace, 
Koordinace prací a součinnost s externím dodavatelem, 
uživatelem a objednatelem, Kompletace dokumentace, 
předání technologií do servisní péče provozních útvarů, 
materiálové předání technologií Objednateli  

Specialista provozu senior 110 

Koordinace prací a součinnost s externím dodavatelem, 
uživatelem a objednatelem, Vyžádání servisních oken, 
implementace do ITS, napojení na dohled, Kompletace 
dokumentace, předání technologií do servisní péče 
provozních útvarů, materiálové předání technologií 
Objednateli  

Specialista datových sítí senior 185 

Příprava podkladů pro VZ, Návrh harmonogramu realizace, 
Koordinace prací a součinnost s externím dodavatelem, 
uživatelem a objednatelem, Vyžádání servisních oken, 
implementace do ITS, napojení na dohled, Kompletace 
dokumentace, předání technologií do servisní péče 
provozních útvarů, materiálové předání technologií 
Objednateli  



 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

3 

Role 
Celkem 
ČH/role 

Popis činností 

Specialista nákupu 1 12 
Příprava a realizace VZ na dodávku infrastrukturních 
komponent 

Specialista zákaznických 
požadavků1 

5 
Příprava a zpracování fakturací směrem k Objednateli a 
směrem k externím dodavatelům. 

Specialista obchodu1 7 Administrativní činnosti spojené s řízením požadavku. 

Specialista zákaznických řešení2 15 
Sběr podkladů pro zpracování Nabídky, zpracování Nabídky, 
vypořádání připomínek, příprava Dílčí smlouvy, 
administrativní činnosti. 

Projektový manažer 2 166 

Organizace jednání k realizaci v místech plnění a 
s Objednatelem, koordinace interních a externích specialistů 
při realizaci, koordinace servisních oken s dalšími projekty, 
příprava dokumentace pro předání Objednateli, příprava 
akceptačních protokolů v místech plnění, příprava 
závěrečného akceptačního protokolu Plnění, koordinace 
předání Objednateli a provoznímu úseku 

Specialista datových sítí 2 302 

Organizace místních šetření v lokalitách plnění, zpracování 
výsledků se zohledněním do smlouvy a realizace, součinnost 
při realizaci v lokalitách, součinnost s Objednatelem, 
vyžádání servisních oken, implementace do ITS, napojení na 
dohled, Kompletace dokumentace, předání technologií do 
servisní péče provozních útvarů, příprava materiálové 
evidence pro Objednatele 

 
3. S ohledem na úpravu rozsahu plnění Dílčí smlouvy č. 15 se Smluvní strany dohodly, že se znění čl. 4 a. odst. 

4.1 Dílčí smlouvy č.15 se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 
„4. Cena plnění dle Dílčí smlouvy 

Poskytovatel a Objednatel se dohodli, že cena Plnění dle Dílčí smlouvy, která Poskytovateli náleží za provedení 
této Dílčí smlouvy, činí celkově 190 378 344,40 Kč bez DPH, tj. 230 357 796,72 Kč s DPH.“ 

„4.1 Celková cena plnění vychází z následujících částí: 

Označení  Položka 
Celkem 
bez DPH 

DPH 21 % 
Celkem 
 vč. DPH 

A Aktivity NAKIT  5 071 846,00 Kč 1 065 087,66 Kč 6 136 933,66 Kč 

B 
Externí dodávka – dodávka 
komponent – celkem 

180 108 898,40 Kč  37 822 868,66 Kč 217 931 767,06 Kč  

C 
Externí dodávka – projektový  
a realizační management  5 197 600,00 Kč 1 091 496,00 Kč 6 289 096,00 Kč 

Celkem 190 378 344,40 Kč 39 979 452,32 Kč 230 357 796,72 Kč 

 
1 Role je součástí administrativní přirážky Poskytovatele a představují část nákladů „back office zdrojů“, které se alokují 
přímo na danou aktivitu a zahrnují činnosti spojené s VZ dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a 
zpracování příslušné smluvní dokumentace. 

2
 Role je součástí přímé výrobní režie Poskytovatele v souladu s příslušnou metodikou pro tvorbu cen na rok 2022 a 

představují část nákladů „back office zdrojů“, které se alokují přímo na danou aktivitu a zahrnují činnosti spojené se 
zpracováním Návrhu řešení, tj. příprava Návrhu řešení a administrativní činnosti spojené s řízením požadavku. 



 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

4 

 

Detailní rozpis nákladů dle lokalit jsou uvedeny v příloze č.2 této dílčí smlouvy. 

Jednotlivé položky (A, B, C) se skládají z:  

Aktivity NAKIT (A1)  

Role 
Cena role 

/ČH  
bez DPH 

Počet 
hodin 

Celkem 
bez DPH 

DPH 21 % 
Celkem 
 vč. DPH 

Analytik 785,00 Kč 46 36 110,00 Kč 7 583,10 Kč 43 693,10 Kč 

Projektový manažer senior 1 441,00 Kč 88 126 808,00 Kč 26 629,68 Kč 153 437,68 Kč 

Projektový administrátor 677,00 Kč 95 64 315,00 Kč 13 506,15 Kč 77 821,15 Kč 

Specialista provozu senior 1 090,00 Kč 110 119 900,00 Kč 25 179,00 Kč 145 079,00 Kč 

Specialista datových sítí 
senior 

1 303,00 Kč 185 241 055,00 Kč 50 621,55 Kč 291 676,55 Kč 

Specialista nákupu 807,00 Kč 12 9 684,00 Kč 2 033,64 Kč 11 717,64 Kč 

Specialista zákaznických 
požadavků 

606,00 Kč 5 3 030,00 Kč 636,30 Kč 3 666,30 Kč 

Specialista obchodu 945,00 Kč 7 6 615,00 Kč 1 389,15 Kč 8 004,15 Kč 

Specialista zákaznických 
řešení 943,00 Kč 15 14 145,00 Kč 2 970,45 Kč 17 115,45 Kč 

Projektový manažer 1 131,00 Kč 2 166 2 449 746,00 Kč 514 446,66 Kč 
2 964 192,66 

Kč 

Specialista datových sítí 869,00 Kč 2 302 2 000 438,00 Kč 420 091,98 Kč 
2 420 529,98 

Kč 

Celkem – Aktivity NAKIT  5 071 846,00 Kč 1 065 087,66 Kč 6 136 933,66 Kč 

 

Externí dodávka (B) 

Označení  Položka 
Celkem 
bez DPH 

DPH 21 % 
Celkem 
 vč. DPH 

B 1 
Externí dodávka –nové DWDM 
technologie NCS2006-SA 3 

108 965 183,44 Kč 22 882 688,52 Kč 131 847 871,96 Kč 

B 2 
Externí dodávka – 
rozšíření/zhodnocení 
stávajících technologií3  

71 143 714,96 Kč 14 940 180,14 Kč 86 083 895,10 Kč 

C 
Externí dodávka – projektový a 
realizační management  

5 197 600,00 Kč 1 091 496,00 Kč 6 289 096,00 Kč 

Celkem 185 306 498,40 Kč 38 914 364,66 Kč 224 220 863,06 Kč 

 

 

 

 
3 Cena zahrnuje poskytování podpory výrobce v délce jednoho (1) roku, která běží ode dne Akceptace 
Plnění 



 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

5 

B 1 Nová DWDM technologie – NCS2006-SA 

 Lokalita Sériové číslo 
Celkem 
bez DPH 

DPH 21 % 
Celkem 
 vč. DPH 

1 Brno PCR SAL26350047 9 157 457,62 Kč 1 923 066,10 Kč 11 080 523,72 Kč 

2 Hradec Králová PCR SAL263400P8 13 427 608,43 Kč 2 819 797,77 Kč 16 247 406,20 Kč 

3 Jihlava PCR SAL263400P5 13 301 908,43 Kč 2 793 400,77 Kč 16 095 309,20 Kč 

4 Karlovy Vary PCR SAL263400P4 9 171 457,62 Kč 1 926 006,10 Kč 11 097 463,72 Kč 

5 Kongresová III. SAL263400P7 9 678 263,62 Kč 2 032 435,36 Kč 11 710 698,98 Kč 

6 Olomouc PCR SAL263400P2 9 238 657,62 Kč 1 940 118,10 Kč 11 178 775,72 Kč 

7 Plzeň PCR SAL263400P9 13 326 008,43 Kč 2 798 461,77 Kč 16 124 470,20 Kč 

8 Strojnická II. SAL263400P3 9 218 755,62 Kč 1 935 938,68 Kč 11 154 694,30 Kč 

9 Ústí nad Labem PCR SAL263400PB 13 299 108,43 Kč 2 792 812,77 Kč 16 091 921,20 Kč 

10 Zlín PCR SAL2635004M 9 145 957,62 Kč 1 920 651,10 Kč 11 066 608,72 Kč 

Celkem 108 965 183,44 Kč 22 882 688,52 Kč 131 847 871,96 Kč 

B 2 Zhodnocení stávající DWDM technologie 

 Lokalita Sériové číslo 
Celkem 
bez DPH 

DPH 21 % 
Celkem 
 vč. DPH 

11 
České Budějovice 
PCR 

SAL2351000F  8 778 623,62 Kč 1 843 510,96 Kč 10 622 134,58 Kč 

12 Kongresová I. SAL243401AD  524 468,00 Kč 110 138,28 Kč 634 606,28 Kč 

13 Kongresová II. SAL1936NLRC  8 871 523,62 Kč 1 863 019,96 Kč 10 734 543,58 Kč 

14 Liberec PCR SAL2351001V  8 775 823,62 Kč 1 842 922,96 Kč 10 618 746,58 Kč 

15 Ostrava PCR SAL23510029  8 783 023,62 Kč 1 844 434,96 Kč 10 627 458,58 Kč 

16 Pardubice PCR SAL2342005W  8 775 823,62 Kč 1 842 922,96 Kč 10 618 746,58 Kč 

17 Strojnická I. SAL1937NP1J  107 744,00 Kč 22 626,24 Kč 130 370,24 Kč 

18 Wintrova I. SAL1833YKU9  8 986 873,62 Kč 1 887 243,46 Kč 10 874 117,08 Kč 

19 Wintrova III. SAL1936NLRH  8 765 487,62 Kč 1 840 752,40 Kč 10 606 240,02 Kč 

20 Zbraslav SAL2351001T  8 774 323,62 Kč 1 842 607,96 Kč 10 616 931,58 Kč 

Celkem 71 143 714,96 Kč 14 940 180,14 Kč 86 083 895,10 Kč 

C 1 Externí dodávka – Projektový a realizační management 
Období 2023 

Sazba/den 
Počet 

ks 
Cena  

bez DPH 
DPH 

Cena 
 vč. DPH Měsíc dnů 

leden 2023 0 17 800,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

únor 2023 0 17 800,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

březen 2023 0 17 800,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

duben 2023 0 17 800,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

květen 2023 0 17 800,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

červen 2023 22 17 800,00 Kč 2 783 200,00 Kč 164 472,00 Kč 947 672,00 Kč 

červenec 2023 19 17 800,00 Kč 2 676 400,00 Kč 142 044,00 Kč 818 444,00 Kč 

srpen 2023 23 17 800,00 Kč 2 818 800,00 Kč 171 948,00 Kč 990 748,00 Kč 

září 2023 20 17 800,00 Kč 2 712 000,00 Kč 149 520,00 Kč 861 520,00 Kč 

říjen 2023 22 17 800,00 Kč 2 783 200,00 Kč 164 472,00 Kč 947 672,00 Kč 

listopad 2023 21 17 800,00 Kč 2 747 600,00 Kč 156 996,00 Kč 904 596,00 Kč 



 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

6 

prosinec 2023 19 17 800,00 Kč 2 676 400,00 Kč 142 044,00 Kč 818 444,00 Kč 

celkem 2023 167 celkem 2023 5 197 600,00 Kč 1 091 496,00 Kč 6 289 096,00 Kč 

“ 

4. Ve vazbě na změnu odst. 4.1 Dílčí smlouvy č. 15 se původní znění přílohy č. 2 ruší a nahrazuje se novým 
zněním, které tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 
 

5. Dále se Smluvní strany dohodly, že se znění čl. 6 doplní o odst. 6.3 Dílčí smlouvy č.15 s tímto novým zněním: 
 
„6.3. Objednatel zajistí financování servisního zabezpečení pořízeného HW počínaje 2.rokem od akceptace 
Plnění. Předpokládaná výše finančních prostředků ve službě G1 dle NHS bude činit 8 429 319 Kč ročně bez 
DPH.“ 

6. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. 10 odst. 10.1 Dílčí smlouvy č. 15 v následujícím znění: 
 

„10.1 Kontaktní osoby Poskytovatele“ 
 

a) Ve věcech obchodních (vyjma uzavírání dodatků k Dílčí smlouvě č. 15) 

b) Ve věcech technických vč. podepisování akceptačních protokolů  

 

 

3. Závěrečná ustanovení 
 

1. Pokud v tomto Dodatku není uvedeno jinak, platí ustanovení Dílčí smlouvy č. 15 a RD. 
 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. 
 

3. Tento Dodatek je Smluvními stranami vyhotoven elektronicky a podepisován zaručeným elektronickým 
podpisem. 

 
4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 
 

Příloha č. 1– Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2– Detailní rozpad ceny_458760_100G konektivity pro SDDCPČR.xlsx 



 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

7 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly na celém jeho 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 

 
 

V Praze dne dle el. podpisu V Praze dne dle el. podpisu 

 

  

Česká republika Ministerstvo vnitra 

Mgr. Bohdan Urban,  

ředitel odboru provoz informačních technologií 
a komunikací 

Národní agentura pro komunikační a 
informační technologie, s. p. 

Mgr. Jan Ďoubal, ředitel  

 
 



 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

8 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


